



**KOMENDANT POWIATOWY POLICJI  
W INOWROCŁAWIU**

P - 201/2012

*DR.0003.238, 2012*

*2014/1/2012*

W P L Y N Ę Ł O  
Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu  
Kancelaria Ogólna

2012 -10- 1 0

Liczba załączników .....  
podpis ..... *[Signature]*

Inowrocław, dnia 08.10.2012 r.

*Pan Henryk Ligocki BIN  
do natw. Pow. G. Styrbinek - BR  
z podpisem i pełnomoc. kogn. Tomasz Pachnowski*

SEKRETARZ POWIATU

*[Signature]*  
Marian Świątkowski

**Pan  
Tadeusz Majewski  
Starosta Inowrocławski**

W odpowiedzi na pismo BIN.0003.4.2012 dotyczące interpelacji radnego Henryka Ligockiego złożonej podczas XXIII sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego uprzejmie informuję, że zapoznałem się z treścią interpelacji z wielką uwagą ale również z dużym niepokojem.

Treść interpelacji sugeruje, że skutkiem reorganizacji struktury organizacyjnej Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu jest jedynie likwidacja posterunku Policji i pozbawienie obywateli jakiegokolwiek kontaktu i opieki ze strony Policji co oczywiście nie może dać gwarancji zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy. Jest to również sprzeczne z założeniami wynikającymi z przedstawionej przeze mnie radnym Gminy Dąbrowa Biskupia i Gminy Rojewo koncepcji zmiany struktury organizacyjnej Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu.

Posterunek Policji nie jest wyodrębnioną, samodzielną jednostką organizacyjną, lecz komórką organizacyjną wchodzącą w skład komendy powiatowej Policji. Działa na podobnych zasadach, jak pozostałe komórki jednostki (np. rewir dzielnicowych, wydział prewencji, wydział kryminalny), mimo, że usytuowany jest poza siedzibą macierzystej jednostki Policji. Zazwyczaj wyróżnia go, w stosunku do innych komórek służby prewencyjnej, niewielka różnica w realizowanych zadaniach Posterunek Policji w Dąbrowie Biskupiej jest komórką organizacyjną o normatywie etatowym 5 etatów. W wielu przypadkach, faktyczne zatrudnienie jest niższe, zaś obecność w służbie jeszcze niższa (absencja chorobowa, doskonalenie zawodowe, urlop). Przy wskazanym stanie etatowym brak 1 policjanta to 20% absencja całego stanu osobowego co praktycznie dezorganizuje funkcjonowanie posterunku.

W celu zapewnienia ciągłości służby - rozumianej jako całodobowa obecność jednego patrolu dwuosobowego, w praktyce, niezbędne jest zapewnienie obsady w liczbie 10 policjantów. Zauważyć jednak należy, że pełnienie służby zewnętrznej nie jest jedynym zadaniem jakie nałożono na posterunek albowiem realizowanych jest szereg czynności dla sądów czy prokuratury, pomocy prawnych czy też prostych postępowań przygotowawczych. W posterunku Policji musi być prowadzona bezpośrednio bądź pośrednio podstawowa dokumentacja kancelaryjno-biurowa wynikająca nie tylko z przepisów wewnątrzpolicyjnych, ale również powszechnie obowiązujących np. kpk, rejestracja lub przekazywanie materiałów procesowych, zatrzymanych dowodów rejestracyjnych, praw jazdy, mandatów karnych.

Specyfiką funkcjonowania posterunku Policji jest :

- ograniczona możliwość zapewnienia ciągłości realizacji podstawowych zadań nawet w zakresie skierowania jednego patrolu (nawet tylko w jednej zmianie) w przypadku absencji w służbie.
- ograniczona możliwość lub jej brak w zakresie zapewnienia zastępstw na stanowiskach np. dzielnicowego, policjanta kryminalnego czy kierownika posterunku (stanowiska jednoosobowe).
- nieracjonalne wykorzystanie posiadanych środków technicznych np. alkomatów, mierników prędkości, sprzętu informatycznego, (sprzęt wykorzystywany kilka razy w tygodniu przez kilka godzin - pomimo to musi przechodzić on okresowe badania lub konserwacje).

Trzeba pamiętać, że to nie budynki zapewniają bezpieczeństwo, a zmotoryzowane, wyposażone w łączność, zarządzane przez dyżurnych komendy powiatowej mobilne patrole, które przez całą dobę pełnią służbę. tych dzięki reorganizacji powinno być więcej. Pragnę poinformować, że w br. blisko 50% interwencji na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia i Gminy Rojewo przeprowadzili policjanci KPP w Inowrocławiu, a średni czas reakcji Policji na zgłoszenie obywatela Powiatu Inowrocławskiego wyniósł w terenie miejskim 7,34 minuty a w terenie wiejskim 12,19 minuty.

Planowana zmiana struktury organizacyjnej KPP w Inowrocławiu ma na celu:

- zapewnienie całodobowej fizycznej obecności policjantów dla mieszkańców,
- zapewnienia szybkiej reakcji na zaistniałe zdarzenia,
- poprawa efektywności wykorzystania policjantów i sprzętu,
- zwiększenie poczucia bezpieczeństwa,
- bardziej racjonalne wykorzystywanie publicznych pieniędzy.

Dlatego też zamierzam objąć obszar Gminy Dąbrowa Biskupia oraz Gminę Rojewo **bezpośrednim działaniem specjalistycznych wydziałów Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu.**

W zakresie służby prewencyjnej są to Wydział Prewencji, Wydział Patrolowo Interwencyjny i Wydział Ruchu Drogowego. W zakresie służby kryminalnej są to Wydział Kryminalny, Wydział dw z przestępczością p-ko Życiu i Zdrowiu oraz Wydział Przestępczości Gospodarczej i Korupcji.

Wszelkie zmiany w zakresie liczby oraz rozmieszczenia posterunków i innych komórek organizacyjnych są jedynie wewnętrznymi przekształceniami organizacyjnymi w ramach danej jednostki Policji, nie skutkują zatem uszczupleniem liczby etatów, nie skutkują wyeliminowaniem obecności policjantów na pozostającym we właściwości danego komendanta Policji obszarze, zapewniają w dalszym ciągu obecność „gospodarza terenu” policjanta pierwszego kontaktu tj. dzielnicowego (co uzgodniono podczas wspomnianych na wstępie spotkań). Zapewniają również funkcjonariuszy pełniących typowo służbę patrolową prewencyjną i ruchu drogowego a także funkcjonariuszy prowadzących postępowania przygotowawcze zgodnie z rzeczowym zakresem działania odpowiednich wydziałów.

Jestem przekonany, że projektowane zmiany struktury organizacyjnej przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego, a w konsekwencji zwiększą zadowolenie obywateli. Zależy mi bardzo by założenia wdrażanej reformy w możliwie dużym stopniu były akceptowane przez samorząd i społeczność lokalną. Dlatego też udzieliłem wszelkich wyjaśnień radnym Gminy Dąbrowa Biskupia i Gminy Rojewo podczas bezpośrednich spotkań.

Nadal w tym zakresie pozostaję do dyspozycji Pana Starosty i Radnych Powiatu Inowrocławskiego.

*z poważaniem*

Komendant Powiatowy Policji  
w Inowrocławiu

*Dzierbicki*  
insp. mgr Wiesław Dzierbicki